

Kurier

Szczeciński

Nr 226 (9915)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

CZWARTEK,
7 PAŹDZIERNIKA
1976 ROKU
WYD. AB



Edward Gierek udaje się z przyjacielską wizytą do Rumunii

7.10. WARSZAWA PAP. Dziś I sekretarz KC PZPR Edward Gierek na zaproszenie sekretarza generalnego Rumuńskiej Partii Komunistycznej Nicolae Ceausescu udaje się z przyjacielską wizytą do Rumunii.

— SPOTKANIE przywódców Polski i Rumunii — pisze dziennikarz PAP — będzie miało doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju i pogłębiania współpracy między obu partiami i narodami, dla dalszego zacieśnienia wzajemnych stosunków przyjaźni, sojuszu i braterskiej współpracy opartych na zasadach marksizmu-leninizmu i socjalistycznego internacjonalizmu.

ODNOŚC pod kierownictwem swych partii wielkie sukcesy, narodził się Rumunii wnoszą 1-stoletni wkład w umocnienie współpracy socjalistycznej, sił socjalizmu i postępu w świecie. Celem nadzornym ich polityki — podobnie jak innych bratnich państw — jest walka o utrwalenie pokoju. Służą temu zarówno dwustronne układy o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy, jak też polityczno-obronny sojusz państw naszej wspólnoty — Układ Warszawski.

Konsekwentna pokojowa polityka Związku Radzieckiego i innych bratnich krajów, w której realizację aktywnie uczestniczą Polska i Rumunia, doprowadziło do zwołania Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. PRL i SRR rozwijają na arenie międzynarodowej wszechstronne działania, by doniosłe uchwały tej konferencji znalazły pełne zastosowanie.

Układ polsko-rumuński stał się skutecznym instrumentem rozwijania wszechstronnej współpracy również w dziedzinie ekonomicznej. Oba kraje są dla siebie dobrymi partnerami gospodarczymi i handlowymi, przywiązując szczególną wagę do poszerzania różnych form kooperacji przemysłowej jako drogi do pełniejszego wykorzystania korzyści płynącej z podziału i specjalizacji produkcji.

Ostatnie lata przyniosły również szybki wzrost naszych obrotów handlowych. W ubiegłym 5-leciu przekroczyły one o ok. 25 proc. założenia wieloletniej umowy handlowej na ten okres. Nosiła ona korzystną zmianę w strukturze wzajemnych dostaw, w których ok. połowę stanowią maszyny i urządzenia. Spotkania przywódców obu krajów, postanowienia ostatnich dwóch sesji Polsko-Rumuńskiej Rządowej Komisji Współpracy Gospodarczej, a wreszcie koordynacja narodowych planów gospodarczych PRL i SRR, stały się bodźcem do znacznego rozszerzenia współpracy produkcyjnej w przemyśle. Obecna 5-letnia umowa handlowa między oboma krajami wyznacza prawie

trzykrotny wzrost wzajemnych do staw w porównaniu z ubiegłym 5-leciem.

Prawicowy zamach stanu w Tajlandii

JAK DONOSZA z Bangkoku wszystkie agencje zachodnie, grupa mianująca się „komitetem reformy administracyjnej”, ogłosiła przez radio tajlandzkie, że przejęła władzę w tym kraju. Komunikat informujący o zamachu stanu podpisał były naczelny dowódca sił zbrojnych Tajlandii, 60-letni admirał Chalorwoon. W całym kraju ogłoszono stan wyjątkowy. Została obalona konstytucja, nastąpiło rozwiązanie parlamentu, a wszystkie sądy podporządkowano tzw. radzie reformy administracji państwowej.

Zamach stanu nastąpił nazajutrz po objęciu władzy przez rząd premiera Seni Pramaja. Był to szósty rząd tajlandzki od października 1973 roku, kiedy obalono dyktatorstwo wojskowa marszałka Kittikachorna. Komunikat ogłoszony przez radio tajlandzkie i informujący o zamachu stanu głosił m. in., że „rada reformy administracji państwowej przejęła władzę po to, aby kraj nie wpadł w ręce komunistów”. Już samo to twierdzenie świadczy, że zamach stanu ma na celu przywrócenie władzy skrajnej prawicy.

Telewizyjny pojedynek

Carter zmusił prez. Forda do defensywy

7.10. WASHINGTON PAP. W nocny ze Srody na czynie w San Francisco przed kamerami telewizyjnymi odbył się drugi w kampanii przedwyborczej pojedynek dyskusyjny Ford-Carter. Wielkość komentarzów przewidywała, że w tej polemice zwycięży Ford, dysponujący dużym doświadczeniem w sprawach polityki zagranicznej. Tymczasem po zakończonym starciu słownym obu kandydatów do prezydentury nastąpiło ogólne przeżalenie, że zwyciężył Jimmy Carter, który kilkakrotnie zmusił Forda do defensywy. Carter był agresywny i bardzo pewny siebie. Tematyką drugiej konfrontacji były problemy polityki zagranicznej i obronnej USA.

Port lotniczy na BAM-ie

W MIEŚCIE Tynda, zwanym niekoronowaną stolicą BAM-u, otwarto niedawno pierwszy port lotniczy. Na razie obsługuje ten lotnisko lekkie samoloty i śmigłowce, które pomagają budowniczym tej gigantycznej trasy kolejowej. Nad BAM-em rozpoczęły się w związku z tym regularne rejsy. Tylko w ubiegłym roku „Aeroflot” przewoził na BAM 60 tysięcy pasażerów i 30 tysięcy ton bagażu.

800 milionów analfabetów

NA ŚWIECIE jest obecnie jeszcze 800 mln analfabetów i wydaje się, że w najbliższych latach liczba ta się powiększy — oświadczył sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim z okazji „Dnia walki z analfabetyzmem”.

Rysunek z komputera

ELEKTRONICY czechosłowacy wprowadzili do produkcji nowe interesujące urządzenie poręczny rysownik, który umożliwia wykreślanie rysunków i planów. „Digigraf 1008” — tak jest nowe urządzenie oznaczone — może być podłączony bez pośrednio do komputera lub sterowany za pomocą taśmy dziurkowej. Nowe urządzenie zdobyło w tym roku duże uznanie specjalistów na Targach w Lipsku.

Okresowe spotkanie I sekretarza KC PZPR z dziennikarzami

W centrum uwagi zapewnienie poprawy zaopatrzenia rynku

WARSZAWA PAP. 6 bm. odbyło się w Komitecie Centralnym partii kolejne, okresowe spotkanie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka z dziennikarzami prasy, radia i telewizji. W spotkaniu, które prowadził zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jerzy Łukaszewicz, uczestniczył kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR Kazimierz Rokoszewski.

W CZASIE spotkania Edward Gierek omówił najważniejsze problemy związane z aktualną sytuacją kraju, zamierzenia na najbliższe lata oraz odpowiedzialność za postawionych mu przez dziennikarzy pytań. Do najpilniejszych spraw I sekretarz KC zaliczył zapewnienie poprawy zaopatrzenia rynku, zwłaszcza w artykuły spożywcze, oraz odbudowę pogłowia trzody chlewnej w gospodarstwach indywidualnych, co jest niezbędne dla zwiększenia produkcji mięsa. — We wrześnie — mówił E. Gierek — Biuro Polityczne i rząd poświęciły tym sprawom wiele uwagi. Podjęto decyzje, które powinny dać oczekiwane rezultaty. Przemysł spożywczy otrzymał dodatkowy środek na wprowadzenie nowych i trzech zmian pracy dla zwiększenia produkcji artykułów żywnościowych. W efekcie tego na rynek skierowano już dodatkowo ponadplanowe ilości artykułów spożywczych. Podjęto też środki zmierzające do zaktualizowania jesiennego skupu i przetworstwa owoców i warzyw.

W zasadzie nie powinno być kłopotów z zaopatrzeniem rynku w artykuły żywnościowe, po za miesiącem i jego przetworami. Ostatnio Biuro Polityczne podjęło dodatkowe decyzje, które powinny spowodować stopniową odbudowę pogłowia trzody chlewnej w gospodarstwach chłopskich; wymagać to będzie jednak około roku.

— Sytuacja rynkowa — to jednak nie tylko kwestie zaopatrzenia w żywność — powiedział dalej I sekretarz KC — lecz również problem dostaw towarów przemysłowych: ich lepszego dostosowania do rosnących wymagań społeczeństwa, znacznego podniesienia jakości. Chodzi więc o to, aby z jednej strony wyprodukować serie artykułów najbardziej poszukiwanych

i o wysokim standardzie, z drugiej zaś energicznie ograniczać i likwidować produkcję nie odpowiadającą popytowi, a w rezultacie gromadzoną latami w magazynach. Rezerwy są jeszcze bardzo duże; wykazały to m. in. sesje KSR, które ostatnio odbyły się we wszystkich zakładach.

(Dokończenie na str. 2)

„WARKOCZYKI” w stylu Afro prezentuje studentka uniwersytetu w Gaborones, stolicy Botswany.

(CAF — Camera)



Święto narodowe NRD

Depesza z Polski
7.10. BERLIN. NRD obchodzi dziś „Dzień Republiki” — 27 rocznicę proklamowania pierwszego w historii Niemiec państwa robotników i chłopów. Tegoroczne święto narodowe NRD jest obchodzone w atmosferze dużego ożywienia społecznego-politycznego w związku z przygotowaniami do zapowiadanych na 17 bm. wyborów powszechnych.

Z OKAZJI 27 rocznicy powstania NRD Edward Gierek, Henryk Jabłoński i Piotr Jaroszewicz przeszali do Ericha Honeckera, Willy Stophy i Horsta Sindermanna depeszę, w której przekazują gorące, braterskie pozdrowienia i najserdeczniejsze życzenia.
(Sprawom NRD poświęcamy dziś całą stronę 3).

Tragiczna katastrofa samolotu kubańskiego

7.10. HAWANA PAP. W środę 4-silnikowy kubański samolot pasażerski typu „DC-8” w kilkanaście minut po starcie runął do Morza Karaibskiego. Samolot odhylał rejs z Gujany do Kuby via Trynidad, Barbados, Jamajka.

Na pokładzie samolotu znajdowało się 78 osób. W katastrofie zginęło 82 Kubańczyków (wraz z załogą), 11 mieszkańców Gujany i 3 obywateli KRL-D.

Kapitan samolotu Wilfredo Peres poinformował lotnisko w Barbados, że ma trudności w prowadzeniu samolotu. Prawdopodobnie próbował on powrócić na lotnisko. Osoby, które były świadkami katastrofy twierdzą, że w tylniej części kadłuba samolotu wybuchł pożar, wkrótce nastąpiła eksplozja, a następnie samolot runął do morza.

DZIS W NUMERZE: Rezerwy w rozumowaniu ♦ Szybko sprzedam handlowi... ♦ Trybuna czytelników ♦ Nauka — dla rolnictwa

Okresowe spotkanie I sekretarza KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

Sprawy wzbogacenia asortymentu towarów w sklepach nie schodzą i nie będą schodzić z pola widzenia władz partyjnych i państwowych. Dotyczy to m. in. zapotrzenia mieszkaniów w węgla, co w bieżącym sezonie nie należy do zadań łatwych. Zwiększyło się bowiem na skutek chłodniejszej wiosny zapotrzebowanie, równocześnie występują trudności z transportem. Realizacja postanowień Biura Politycznego powinna przynieść poprawę i w tej dziedzinie.

Jednym z najważniejszych problemów społecznych w naszym kraju jest zaspokojenie potrzeb w zakresie mieszkań. Stworzona poważnym wysiłkiem baza budownictwa poz-

wala na rozwiązanie przyspieszenia realizacji uchwalonego na V Plenum KC programu mieszkaniowego. Za realizacją tych zamierzeń przemawia również zapoczątkowana zmiana w strukturze naszych inwestycji. Po wielkim wysiłku inwestycyjnym minionych pięciu lat, można obecnie obniżyć nieco tempo wzrostu nakładów i przetrzymać więcej środków na przemysł pracujący dla rynku, dla rolnictwa, dla budownictwa mieszkaniowego; na służbę zdrowia, oświatę, naukę i kulturę.

Dla realizacji przyjętego na VII Zjeździe partii hasła wyższej jakości pracy i lepszych warunków życia narodu niezwykle ważne znaczenie mają stosunki między ludźmi. Występuje tu jeszcze wiele zjawisk negatywnych. Napiływa się ogół ludzi pracy o przejawach kumoterstwa, klikowości, lekceważenia obowiązków i burokracji, które utrudniają życie ludzi, hamują rozwój twórczych inicjatyw. Zdecydowana walka z tymi zjawiskami jest pierwszym planowym zadaniem nie tylko całej blisko dwu i półmilionowej trzasy członków i kandydatów partii, lecz wszystkich uczuciowych Polaków.

W dążeniu do osiągnięcia wyższej jakości warunków życia i stosunków między ludźmi, do realizacji socjalistycznych zasad i ideałów, konieczny jest dalszy rozwój socjalistycznej demokracji i różnych form kontroli społecznej, między innymi prawa do uzasadnionej krytyki. Chodzi m. in. o zwiększenie roli rad narodowych, organów samorządu mieszkańców, organizacji społecznych i zawodowych w zakładach pracy. Powinno to sprzyjać pobudzeniu aktywności i inicjatyw społecznej, które są niezastąpioną siłą rozwoju.

Dużą część spotkania poświęcił Edward Gierek odpowiedziami na liczne pytania dziennikarzy.

Wczoraj w kraju

EDWARD GIEREK SPOTKAŁ SIĘ Z SEKRETARZEM GENERALNYM PARTII PRACY W BRITANII

6 BM. I SEKRETARZ KC PZPR Edward Gierek spotkał się z sekretarzem generalnym Partii Pracy Wielkiej Brytanii Ronaldem Haywardem, który przebywa w Polsce na zaproszenie KC PZPR. Sekretarz generalny Partii Pracy przekazał Edwardowi Gierkowi o osobiste pismo od premiera rządowej Wielkiej Brytanii Jamesa Callaghana. Prekazał on również oficjalne zaproszenie do Krajowego Komitetu Partii Pracy dla delegacji PZPR.

Głównym przedmiotem dłuższej rozmowy był dotychczasowy i dalszy rozwój stosunków między Polską i Wielką Brytanią. I sekretarz KC PZPR podkreślił iż pragnieniem Polaków jest szeroki rozwój tych stosunków w różnych dziedzinach życia, w tym zwłaszcza rozszerzenie wzajemnie korzystnej współpracy gospodarczej. Podkreślono, że ważne znaczenie dla rozwoju stosunków między oboma krajami mieć będzie zbliżająca się wizyta Prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza w Wielkiej Brytanii.

HENRYK JABŁOŃSKI PRZYJĄŁ KIEROWNICTWO ZNP
6 W ZWIĄZKI z zbliżającym się Dniem Nauczyciela przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął 6 bm. w Belwedrze kierownictwo Związku Nauczycielstwa Polskiego z prezesem Zarządu Głównego ZNP Bolesławem Grzesiem.

ZAKOŃCZONO MONTAŻ FIGUR POMNIKA GRUNWALDZKIEGO W KRAKOWIE

6 BM. ekipa krakowskiego „Mostostalu” zakończyła montaż wszystkich figur rekonstruowanego Pomnika Grunwaldzkiego w Krakowie. 17-metrowy pomnik składa się z 9 rzeźb. Do wykonania pozostały jeszcze prace porządkowe. Odstąpienie pomnika — zrekonstruowanego przez twórcę „Warszawskiej Niki”, rektora ASP w Krakowie prof. Mariana Koniecznego — odbędzie się 16 bm.

JAK informuje „Express Wiedźmi” — w sierpniu br. PZPN podjął decyzję o degradacji do klasy A dwóch drużyn KS Zagłębie Konin i RKS Błonie, wobec stwierdzenia faktu przekupstwa za przegrane mecze. Bohaterowie tej afery zasiadą wkrótce na ławie oskarżonych. Są to kierownicy drużyn, trenerzy i zawodnicy.

JAK GŁOSI akt oskarżenia, który wpłynął do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie, działacze drużyny piłki nożnej Zagłębie Konin po zajęciu I miejsca w lidze okręgowej wzięli o awans do II ligi. W tej sprawie rozprawy brały udział drużyny Concordii Piotrków, Stilonu Górz i RKS Błonie.

W I rundzie spotkań drużyna Zagłębia zdobyła 6 pkt., wygrywając wszystkie spotkania. Natomiast pierwszy mecz w II rundzie przegrała z Concordią 1:3.

Na drugi dzień po meczu, tj. 12 lipca br., na cotygodniowym posiedzeniu sekcji piłki nożnej

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Deblin” z Antwerp, m/s „Dziwożona” z Danii, m/s „Suwałki” z Danii.

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Żywiec” do Francji, s/s „Bielsko” do Danii, s/s „Gniezno” do RFN.

W PORCIE:

DZIS RANO przy nabieżach portowych cumowało 30 statków, natomiast 12 dziesiętnych jednostek oczekiwano na redzie na wprowadzenie do portu.

W porannej zmianie portowcy Nabrzeża Radzieckiego rozpoczęli załadunek salety na statek band greckiej m/s „Bravo Altona”. Frachtowice ten zabiera z naszego portu całonocną parę salety dla odbiorcy w Algierii.

Miliony doby dokonywał ZPS przeładowali ogółem 68 311 ton różnych towarów.

Studenci w mundurach opowiedzą maturzystom

o swej nauce i przyszłej służbie

Zawód: oficer

PO RAZ PIERWSZY w Szczecinie akcja propagowania wyższych szkół oficerskich i zapoznawania młodzieży z atrakcyjnymi specjalnościami w Wojsku Polskim będzie miała tak szeroki i — można powiedzieć — kompleksowy charakter.

Od JUTRA do niedzieli własnie na zaproszenie Ligii Obrony Kraju i 12 Dywizji Zmechanizowanej przebywać będzie w naszym mieście grupa podchorążych aspirantów 12 wyższych szkół oficerskich. Będą to studenci w mundurach z Wyższych Szkół Oficerskich: Wojsk Zmechanizowanych im. T. Kościuszki we Wrocławiu, Wojsk Pancernych im. S. Czarnieckiego w Poznaniu, Wojsk Rakietowych Artylerii im. gen. J. Bema w Toruniu, Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. por. M. Kałanowskiego w Koszalinie, Wojsk Inżynierskich im. gen. J. Jasińskiego we Wrocławiu, Wojsk Łączności im. płk. B. Kowalskiego ps. „Rysy”, Zegema kole Warszawskiej, Wojsk Chemicznych im. S. Zieli w Krakowie, Wyższej Oficerskiej Szkoły Samochodowej im. gen. A. Waszkiewicza w Pile, Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej im. J. Krasieckiego w Deblinie, Wyższej Oficerskiej Szkoły Politechnicznej im. kpt. S. Bartosika w Jeleniej Górze oraz Wyższej Szkoły Oficerskiej Służb Kwatrnistrzowskich im. M. Buczka w Poznaniu.

Podchorążowie, których macierzyste uczelnie zapoatrzyły w mundurach i przyjeżdżają w piątek i sobotę z uczniami klas maturalnych szkół szcześcińskich. Należy się spodziewać, że spotkania będą ciekawą i owocną, a podchorążowie opowiadający o życiu w wyższych szkołach wojskowych i przyszłej służbie w pododdziałach Ludowego Wojska Polskiego spotkają się z zainteresowaniem swych młodzieżych kolegów. W niedziele podchorążowie wezmą udział w „Festynie Żołnierskiej na Podzamczu”, organizowanym

Uroczysta akademii w Szczecinie ♦ Dekoracja zasłużonych ♦ Spotkania ze społeczeństwem

32 rocznica powołania MO i SB

DZIS, 7 października, miają 32 rocznicę powołania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa. W przeddzień rocznicy kierownictwo KW MO w Szczecinie z komendantem wojewódzkim MO płk. Stefanem Piątkowskim spotkało się z przedstawicielami szcześcińskiej prasy, radia i TV. Dziennikarzy zapoznano z aktualnym stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego w województwie.

Od kilku lat notuje się w tym względzie znaczną, systematyczną poprawę. Ogółem w ciągu ostatnich 5 lat liczba przestępstw zmniejszyła się o ponad 9 tys., natomiast wykrywalność wzrosła o ponad 12 proc.

EFEKTEM społecznym operatywności działalności MO jest wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli, a efektem — ekonomicznym — zmniejszenie szkód w gospodarce narodowej.

„Zdajemy sobie sprawę — powiedział komendant wojewódzki MO — z istniejących w naszym życiu społecznym zjawisk negatywnych budzących sprzeciw ze strony uczuciowych obywateli. Do zjawisk tych należy m. in. pasywność społeczna, nielegalny handel walutą, szmuglowanie i także dość jeszcze częste marnotrawstwo i nieposzanowanie mienia społecznego. Prowadzimy z tym wszystkim zdecydowaną walkę.”

Odrębnym problemem jest nadużywanie alkoholu wynikające z faktu zakończenia porządku publicznego. W bieżącym roku potęgowie KM MO w Szczecinie interweniowało ponad 20 tysięcy razy a zdecydowanie większe burdy i awantury wywoływały osoby będące w stanie nietrzeźwości. Dalej problem — to sprawa pogrzebów na drogach. Ich uciążliwość szybko wzrasta, a dyscyplina wśród użytkowników — zarówno kierowców jak i pieszych — jest wysoce niezadowolająca.

Dużą wagę przywiązuje kierownictwo resortu do szkolenia własnych kadr. Szeroko rozwija się współpraca z wieloma ośrodkami naukowymi kraju, organizowane są cyklicznie wspólne konferencje i sympozja. M. in. w ubiegłym tygodniu zakończyło się dwudniowe sympozjum organizowane wspólnie ze Specjalnym Komitetem Przeciwalkoholowym, Prokuraturą i Sędzią Wojewódzkim, Zakładem Medycyny Sądowej PAM, na którym naukowcy z wielu ośrodków w kraju obradowali nad zasadami nauki toksykologii alkoholowej wśród młodzieży.

Plenum KD PZPR

Szczecin-Śródmieście

Wczoraj obradowało Plenum KD PZPR Szczecin-Śródmieście, poświęcone ocenie pracy ideowo-wychowawczej szkoły i jej sojuszników w zakresie socjalistycznego wychowania dzieci i młodzieży.

W obradach wzięli udział: sekretarz KW PZPR Stefan Janusiewicz, przedstawiciele władz szkolnych, nauczyciele, prawnicy, aktywni organizatorzy młodzieżowej. Obrady prowadził I sekretarz KD PZPR Władysław Ławrynowicz.

Po referacie wprowadzającym oraz zapoznaniu się z obecnymi z projektem wniosków do dotyczących dalszego udoskonalenia pracy ideowo-wychowawczej szkoły i jej sojuszników w zakresie socjalistycznego wychowania dzieci i młodzieży, wywiązała się ożywiona dyskusja. Sekretarz KW Stefan Janusiewicz, w obszernym wystąpieniu omówił m. in. zadania, stojące przed kadrą pedagogiczną w świetle ogólnokrajowej reformy szkolnictwa. (ap)

Inauguracja XIX Dni Książki i Prasy Technicznej

W DOMU TECHNIKA NOT

W Szczecinie odbyła się wczoraj inauguracja XIX Dni Książki i Prasy Technicznej organizowanych przez Stowarzyszenie Techników i Bibliotekę Publiczną oraz RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Podczas uroczystej inauguracji wzięli udział w Szczecinie: Czesław Aszkiewicz wygłosił odczyt pt. „Szczecin wczoraj, dziś i jutro”. Następnie w Domu Techniki otwarto wystawę z kiermaszu książki technicznej, na której zgromadzono wiele nowości. Wystawa czynna będzie do 3 bm. w godz. 10-18.

Ponadto w Domu Techniki, w Fabryce Kabli w Zastomiu, w „Che miecie-Wieździe” w Żydowcach, w Stoczni Szczecińskiej im. M. W. Warkłeskiego, w Fabryce Mechanizmów Samochodowych „Pomno” zorganizowano kiermasze książki i prasy technicznej. W wielu zakładach pracy kół zakładowych stowarzyszeń naukowo-technicznych. Nie przygotowały ekspozycje książki i prasy technicznej. (mws)

Do odpowiedzialności karnej pociągnięto 9 osób, w tym 3 osoby odpowiedział przed sądem z więzienia. Stefan CZAJKOWSKI

„Gorący” telefon Studia Baltyk

JUTRO, tj. w piątek popularne Studio Baltyk zajmie się problemami bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicach Szczecina i wojewódstwa. Truchomylony zostanie specjalny telefon (nr 340-70), przy którym w godz. 7-9 dyszuruwać będą dziennikarze oraz przedstawiciele Wydziału Ruchu Drogowego KW MO, Wydziału Kontroli Ruchu Drogowego KM MO i Oddziału Inżynierii Ruchu Urzędów Miejskiego. Można więc zadzwonić i podzielić się swoimi uwagami na temat oznakowania, oświetlenia, stanu nawierzchni ulic, sytuacji na poszczególnych węzłach komunikacyjnych. Studio Baltyk czeka na telefony. (JAS)

Sądowy epilog afery piłkarskiej

rozważano przyczyny porażki. Podjęto decyzję... zakupienia meczu, wyznaczonego na dzień 14 lipca z RKS Błonie. Prezes klubu oświadczył, że na ten cel przeznaczony 50 tys. zł, które miały być fikcyjnie rozliczone listą nagród dla zawodników.

Do Błonia udała się delegacja w składzie trenera, jego asystenta i kapitana drużyny, którzy zaproponowali zawodnikom Błonia, którzy już nie mieli żadnego szans, przegranie przednich spotkań za sumę od 30 do 50 tys. zł. Przedstawiciele Błonia nie przyjęli propozycji, żądając za tę „przyjaźelską przysługę” 90 tys. zł. W dniu meczu — 14 lipca zawod-

Sądowy epilog afery piłkarskiej

nicy odbyli dodatkową rozmowę uzgadniając, że za przegranie meczu Konin gotów jest zapłacić 80 tys. zł. Pieniądze te miała otrzymać w zwrotzie meczu żona jednego z piłkarzy z Błonia. Do przerywania meczu Błonie przegrali 1:3. W trakcie spotkania jednego z piłkarzy Błonia opuścił stadion i skierowała się do samochodu, gdzie przebywał jeden z członków klubu Zagłębia i pieniądze. Po podjęciu przez nią 80 tys. zł została ona zatrzymana przez funkcjonariusza MO.

Korzystny wynik w Błoni dawał szansę drużynie Zagłębia awansowania do II ligi, pod warunkiem, że spotkanie piłkarskie przewidziane na 18 lipca z drużyną Stilon Górz — za-

kończy się co najmniej remisowym wynikiem. Na drugi dzień kierownictwo Zagłębia postanowiło wejść w porozumienie z zawodnikami Stilonu i... zakupienie od nich tego meczu. Przeznaczono na ten cel 150 tys. zł. Poza tą kwotę zebrano jeszcze od zawodników drużyny 30 tys. zł. Łączna więc suma na zakupienie meczu wyniosła 180 tys. zł.

Rozmowy z przedstawicielami Stilonu wypadły pozytywnie. Mieli oni otrzymać 100 tys. zł za wycofanie z meczu. Mecz — jak było do przewidzenia — wypadł omyślnie dla Zagłębia Konin. Ponieważ z sumy 180 tys. wypłacono 100 tys. zł, wprost z meczu udano się po drodze do restauracji, gdzie uczono zwycięstwo i wejście do II ligi baniekten, za który zapłacono 6 tys. zł. Po tym czterech oskarżonych otrzymało po 17 tys. zł.

Do odpowiedzialności karnej pociągnięto 9 osób, w tym 3 osoby odpowiedział przed sądem z więzienia. Stefan CZAJKOWSKI

NORDDEUTSCHE ZEITUNG

Tageszeitung der Liberal-Demokratischen Partei Deutschlands für die Bezirke Rostock, Schwerin und Neubrandenburg

Z OKAZJI przypadającej dziś 27 rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, publikujemy materiały przygotowane przez dziennikarzy „NORD-DEUTSCHE ZEITUNG”, gazety wychodzącej w Schwerinie i od lat ściśle współpracującej z „Kurierem Szczecińskim”.

Wysiłkiem całego narodu

Rocznica wielkich osiągnięć

ROZCZNICE zawsze i wszędzie zmuszają do re-refleksji. Tak też i my obchodząc dziś 27 lat istnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej czynimy to zwracając szczególną uwagę na miniony rok, który z satysfakcją możemy nazwać rokiem wielkich osiągnięć w realizacji wytycznych i uchwał VIII i IX Zjazdów Partii.

II PLENUM KC SED które odbyło się przed kilkoma tygodniami, zajmowało się głównie wynikami uzyskanymi w ciągu trzech miesięcy po IX Zjeździe. Stwierdzono, iż plan

przemysłowej produkcji towarowej przekroczony został o 1,1 mld marek, w rolnictwie i przetwórstwie środków spożywczych o 300 mln marek, zaś w budownictwie o 40 mln marek. Są to liczby napawające nas dumą, tym bardziej że np. dla rolnictwa tegoroczne lato nie było pomyślne. Osiągnięcia te obrazują wysiłek całego narodu — wszyscy mają w nich swój udział: okręgi, powiaty-gminy, poszczególne przedsiębiorstwa i spółdzielnie.

Przyczyniły się do tego również trzy północne okręgi NRD. I tak w okręgu schwerińskim po raz pierwszy przekroczenie

planu wzrostu wydajności pracy było większe od przekroczenia planu produkcji towarowej, co jest dużym osiągnięciem gospodarki narodowej uzyskanym drogą intensyfikacji. Budowniczość przekroczyła zaś przekazała o 100 mieszkań więcej od pierwotnych założeń, a oprócz tego w szerszym zakresie przystąpiono do kapitalnych remontów starych budynków tak w samym Schwerinie jak i miastach powiatowych. Rozpoczęto również prace budowlane przy wznoszeniu ważnych obiektów przemysłowych, np. fabryki maszyn rolniczych w Guestrów.

Stocznie okręgu rostockiego, w ścisłej współpracy z instytucjami naukowymi NRD i ZSRR, uzyskały dobre wyniki w zastosowaniu nowoczesnych metod technologicznych, czego dowodem zbudowanie kontenerowca typu „Merkury” znajdujące go wielkie uznanie fachowców tej branży.

Mimo nie sprzyjających warunków atmosferycznych w okresie dojrzewania plonów, rolnicy okręgu Neubrandenburg wykonali w 100 proc. plan zbioru zbóż, a przy roślinach oleistych uzyskali nadwyżkę 13 tys. ton. Ponadto do dyspozycji innych okręgów postawiono ponad 100 tys. ton słomy jako dodatkę do pasz. Liczby te mówią same za siebie.

TAK więc NRD w 28 rok swego istnienia wchodzi z solidną bazą gospodarczą.

Werner SCHUETT



Schwerin, nowe osiedle mieszkaniowe Grosser Dreesch.

Wszystko dla kraju

Święto narodowe i wybory

OD 27 lat Dzień Republiki obchodzony jest w NRD jako święto z okazji ustanowienia pierwszego w dziejach narodu niemieckiego państwa robotników i chłopów.

W tym roku dzień ten przypada przed wyborami do Izby Ludowej i władz okręgowych, które odbędą się 17 października, kiedy to oddamy swe głosy na kandydatów Frontu Jedności Narodu. Na razie jednak znajdujemy się w okresie przedwyborczych rozmów obywateli z kandydującymi. Ci ostatni wyłonieni zostali przez pracownicze kolektywy jako najlepsi z najlepszych, mający zaufanie swych współtowarzyszy pracy. Reprezentują oni różne światopoglądy od marksistów począwszy, a na wierzących skończywszy oraz wszystkie warstwy społeczne, a więc: robotników, chłopów, rzemieślników, ludzi sztuki, naukowców itd. Najważniejszą omawianą sprawą jest dalszy stabilny rozwój gospodarki w połączeniu z dużymi osiągnięciami w dziedzinie socjalno-politycznej.

TO co dotychczas jako naród wspólnymi siłami stworzyliśmy cie-

szy nas, ale nie może stanowić powodu do samozadowolenia. Chodzi o to, aby zdobyć te rozbudowywać dla dobra całego społeczeństwa.

Ważnym obserwatorem zachodzących w NRD przemian zauważyć zapewne, że dla wielu obywateli tego kraju ich własne osiągnięcia stały się bodźcem do coraz lepszej pracy. Ale nie tylko o samych osiągnięciach się dziś mówi. Porusza się również sprawy takie jak: niedomogi w dziedzinie pracy koncepcyjnej, aktywności czy sprawy wpływające hamujące na szerszy postęp.

IX Zjazd SED wskazał drogę wiodącą ku przewyższeniu tych przeszkód, a wśród społeczeństwa odczuwa się dużo ofiarne zaangażowania w tym kierunku.

NADCHODZĄCE wybory będą niewątpliwie służyć dalszemu, szybszemu postępowi gospodarczemu naszej ojczyzny, a pewnością dla takiego stwierdzenia dają sprawę omawiane na aktualnie odbywających się spotkaniach kandydatów z wyborcami.

Manfred ZELT



NA ZDJĘCIU: scena z „Marii Stuart” W. Hildesheimera, granej na scenie Teatru Ludowego w Rostocku.

Foto: Christine Becker

NA życie kulturalne Rostocku największy wpływ wywiera niewątpliwie Teatr Ludowy ze swym bogatym repertuarem, który podczas tegorocznych „Dni Sztuki” w Berlinie wystawił cztery spektakle. Niejako w sukurs temu teatrowi przychodzi: Mała Scena, Teatr Kameralny, Opera mająca swą siedzibę w tzw. Sali Barokowej (będąca najstarszą rostocką sceną, założona w 1751 r. a nosząca podówczas nazwę Teatru Komedii), stonkunkowo niedawno powstały Teatr Atelier oraz Mała Komedia (ta ostatnia — w Warnemünde), a także Salon Sztuk Pięknych i Dom Kultury stoczni „Neptun”.

Ostatnio wiele poruszenia wywołały dwie premiery. Pierwsza — „Maria Stuart” Hildesheimera, dramaturga mieszkającego w RFN, który opierając się o klasyczną Schillerowską „Marię Stuart” stworzył w pewnym sensie nową postać tytułową, odczytywaną przez pu-

Życie kulturalne Rostocku

Bogate i różnorodne

bliczność nieco odmiennie od tradycyjnej dzięki korektom wprowadzonym przez autora. Druga — to „Milionerka”, będąca dziełem wielkiego G. B. Shawa.

Swego rodzaju wydarzeniem niedawno rozpoczętego sezonu jest wystawiane na scenie Teatru Muzycznego „Urowadzenie z Seraju” Mozarta w reżyserii zdolnego i pełnego pomysłów Christiana Poeppelreitera, który w najbliższym czasie ma zamiar wyreżyserować wszystkie dzieła operowe słynnego kompozytora.

JESLI chodzi o muzykę to oprócz tradycyjnych już koncertów symfonicznych w wykonaniu Filharmonii, dużym powodzeniem cieszą się koncerty organowe odbywające się w kościele uniwersyteckim. Z dużą niecierpliwością oczekiwany jest zapowiedziany na 10 bm. przyjazd znanego wiolonczelisty radzieckiego Igora Ojstracha, który weźmie udział w serii koncertów z cyklu „Godzina muzyki”.

W Salonie Sztuk Pięknych zwracają uwagę frapujące wy-

stawy, wśród których najbardziej egzotyczną dla nas jest wystawa „Nowoczesnej i starej ceramiki japońskiej”. Kolekcja ta została przywieziona do Rostocku bezpośrednio z Tokio. Wielkim zainteresowaniem cieszy się również czechosłowackie szkło, jak też obrazy olejne, akwarele i kreski Maxa Lingnera, jednego z najbardziej wybijających się współczesnych twórców.

Wiele różnorodnych wrażeń dostarczają także rostockie muzea, jak: Muzeum Kroeplinera

Tor z eksponatami obrazującymi historię Rostocku, Kabutzenhof — miejsce poświęcone pamięci marynarzy poległych podczas rewolucji, Muzeum Budowy Okrętów mieszczące się na statku zacumowanym u nabrzeża w Rostocku-Schmarl i Muzeum Żegluga.

W KULTURALNO-POLITYCZNYM życiu miasta żywy udział bierze m. in. Uniwersytet im. Wilhelma Piecka, wydawnictwo Hinstorffa, okręgowa biblioteka im. Willi Bredla jak też Związek Kulturalny. Oni to inspirują wiele imprez kulturalnych, z których jako przykład można wymienić „Wieczory czwartkowe” w klubie studentkim, gdzie odbywają się spotkania z naukowcami, pisarzami, publicystami oraz interesującymi ludźmi i gdzie żywo poruszane są różne tematy poruszane we współczesnej literaturze.

Detlef HAMER

